Проект
вносится Губернатором
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПОЛНОМОЧИЕМ ПО
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ОТДЕЛЬНЫМИ
ЗАКОНАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2014 года № 37-03
«О наделении органов местного самоуправления областным государственным
полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными
законами Иркутской области об административной ответственности»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 8, т. 1,
№ 15, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 31; 2016, № 40; 2017, № 50, т. 1, № 56; 2018,
№ 60, т. 2; 2019, № 7, т. 1, № 10, № 22; 2020, № 25, т. 1, № 27, т. 2; 2023,
№ 68 - 69; 2024, № 11 - 12, № 19) следующие изменения:

1) статью 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) Законом Иркутской области от 16 июля 2025 года № 60-03 «Об

административной ответственности за нарушения отдельных требований,
установленных нормативными правовыми актами Иркутской области в
области обращения с животными».»;

2) в абзаце втором части 1 статьи 6 слово «расходуются» заменить
словом «предоставляются»;

3) индивидуализированный заголовок приложения 3 дополнить
словами «, Законом Иркутской области от 16 июля 2025 года № 60-03 «Об
административной ответственности за нарушения отдельных требований,
установленных нормативными правовыми актами Иркутской области в
области обращения с животными»;

4) в приложении 4 цифры «700» заменить цифрами «600».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования, за исключением пункта 4 статьи 1 настоящего Закона.

Пункт 4 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января
2026 года.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск
«»2025 г.
№

И.И. Кобзев